

خبر

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی شهادت سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی و هم‌رزمانش:

رژیم خبیث صهیونیست را از این جنایت پشیمان خواهیم کرد

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، در پیامی به مناسبت شهادت سردار رشید اسلام، سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی و جمعی از هم‌رزمان او به دست رژیم غاصب و منفور صهیونیست، تأکید کردند: آنها را از این جنایت و امثال آن پشیمان خواهیم کرد، به حول و قوه الهی، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: «بسم الله الرحمن الرحیم، سردار رشید و فداکار اسلام، سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی، در کنار هم‌رزم بزرگوارش سردار محمدهادی حاج‌رحیمی، با جنایت رژیم غاصب و منفور صهیونیست به شهادت رسیدند. سلام و رحمت خدا و اولیانش بر آنان و دیگر شهیدان این حادثه، و لعنت و نفرین بر سردمداران رژیم ظالم و متجاوز. شهیدان ما از خداوند مهربان خود، نشان قبول مجاهدتِ درازمدتِ خود را دریافت کردند و هم‌انگون در جمع اولیا و صلحا، متعمم به نغم الهی‌اند. سردار زاهدی از ده شصت در میدان‌های خطر و مجاهدت، چشم‌انتظار شهادت بود. آنها چیزی را از دست نداده و پاداش خود را دریافت کرده‌اند؛ ولی غم فقدان آنان برای ملت ایران به‌ویژه هرکه آنان را می‌شناخت، سنگین است. رژیم خبیث به دست دلاورمردان ما مجازات خواهد شد. آنها را از این جنایت و امثال آن پشیمان خواهیم کرد، به حول و قوه الهی، والسلام علی عباد الله الصالحین، سیدعلی خامنه‌ای.»

آملی لاریجانی: جنایت رژیم صهیونیستی نقص آشکار مقررات بین‌المللی است

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: جنایات رژیم صهیونیستی را سفاکان تاریخ کمتر مرتکب شده‌اند. آیت‌الله آملی‌لاریجانی در دیدار نوزوی مدیران و کارکنان مجمع تشخیص مصلحت نظام، ضمن محکومیت جنایات اخیر رژیم غاصب صهیونیستی در به شهادت رساندن جمعی از مستشاران عالی نظامی جمهوری اسلامی ایران در سوریه، این اقدام را نقض فاحش و آشکار مقررات بین‌المللی دانست. وی جنایت‌های رژیم اشغالگر صهیونیستی به‌ویژه در یک سال اخیر را برخلاف همه موازین حقوق بشر دانست و تأکید کرد تجاوزهای این رژیم سفاک در غزه مصداق روشن جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت است.

خلجی: خلیی مهم نیست چه کسی با چه جریانی وارد مجلس شود

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت با بیان اینکه «خلیی مهم نیست چه کسی با چه جریانی وارد مجلس شود»، گفت: همه باید به دنبال حل مشکلات مردم باشند. سپهر خلجی در گفت‌وگو با ایسنا درباره ترکیب مجلس دوازدهم اظهار کرد: دولت ورودی به انتخابات مجلس شورای اسلامی نداشت و برای دور دوم هم ورودی ندارد. دولت در دور اول انتخابات لیست نداشت و برای دور دوم هم لیستی ندارد. اما دولت از کلیت انتخابات و حضور همه جریان‌ها حمایت و زمینه را برای برگزاری انتخابات فراهم کرد. خلیی مهم نیست چه کسی با چه جریانی وارد مجلس شود، بلکه این مهم است که به مردم خدمت کنند. باید نیت نمایندگان حل مشکلات مردم باشد. همین توصیه هم برای ما که در دولت هستیم ضروری است.

داود حشمتی؛ تقریباً از همان ماه‌های اول دولت ابراهیم رئیسی، یکی از ضعف‌های مهم این دولت آشکار شد. این ضعف، آشفتگی و پربشانی در تصمیم‌گیری بود. از ضدونقیض‌هایی که درباره تصمیمات دولت میان مسئولان شاهد بودیم؛ مانند ماجرای حجاب‌بان‌های مترو که وزیر کشور تکذیب می‌کرد؛ اما در عمل مشخص شد مصوبه خود وزارت کشور بود، تا مورد آخر که اختلاف بر سر باز و بسته ماندن پارک‌ها در تعطیلات ۱۲ و ۱۳ فروردین‌ماه است، شاهد این ضعف مهم هستیم. ماجرا از این قرار بود که در روز ۱۱ فروردین‌ماه ناگهان از استان‌های مختلف شنیده شد که به خاطر تقارن ۲۱ ماه رمضان و روز ۱۳ فروردین پارک‌ها و تفرجگاه‌ها برای این دو روز تعطیل است. بررسی اخبار استان‌ها نشان می‌دهد اکثراً با این مضمون خبری هماهنگ منتشر شده بود: «ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات همه روزه‌داران، نظر به در بیش بودن روز طبیعت (سیزده به‌در) و با عنایت به هم‌زمانی آن با ایام ماه مبارک رمضان به‌ویژه سالروز شهادت مولای متقیان علی (ع) و لیالی قدر و حرمت این ماه، طبق دستورالعمل صادره از سوی وزارت کشور، در روز ۱۳ فروردین همه پارک‌ها، بوستان‌ها و تفرجگاه‌ها مثل سنوات قبل بسته و یک ساعت قبل از اذان مغرب بازگشایی خواهد شد؛» اما واکنش‌ها باعث شد تا اواخر شب وزارت کشور اعلام کند چنین دستورالعملی وجود ندارد. بلافاصله نیز وزیر کشور در تویییتی نوشت که این خبر «کار دشمن» است: «مردم فهیم ایران همیشه حرمت ماه مبارک رمضان را حفظ کرده‌اند. نوروز و سنت اسلامی یک پیوند دیرینه دارد. در وزارتخانه هیچ تصمیمی برای تعطیلی گرفته نشده است. مواظب توطئه دشمنان باشیم». باوجوداین آنچه در شهرها دیده شد، این بود که در بسیاری نقاط بنرهایی برای جلوگیری از ورود مردم به پارک‌ها نصب شد و در برخی موارد (ازجمله اصفهان و بندرانزلی) ورود هم‌وطنان به پارک‌ها دیده شد. آن طرف و در میان جریان رادیکال حامی دولت، از این تصمیم ناراحت بودند. آنها خواهان برخورد جدی، ممانعت از ورود و تثبیت اقتدار و مقابله شدید با مردم شدند.

سرگردانی ملی

در ایام نوروز بیش از ۱۰ میلیون نفر در سفرهای داخلی حضور پیدا می‌کنند. این افراد اگرچه ممکن است در پارک‌ها ساکن نباشند؛ اما طبیعتاً برای گشت و گذار شهری، سرزدن



به فضای سبز داخلی شهر را برمی‌گزینند. تصور کنید گردشگرانی که به تهران آمدند و بلاتکلیف‌ن‌اند که در روز ۱۲ یا ۱۳ فروردین، پارک آب و آتش، بوستان گفت‌وگو، بوستان جوانمردان، بوستان نهج‌البلاغه، پارک چیتگر، پارک جنگلی لویزان و ده‌ها پارک و تفرجگاه دیگر، آیا تعطیل است یا اجازه دارند از آن استفاده کنند؟ وضعیت در شهرهای دیگر که یک یا چند تفرجگاه عمومی دارد، کاملاً بدتر است. به طور طبیعی نیرو برای کنترل این مکان‌ها بیشتر در دسترس است. به‌رحال این سرگردانی ملی به تضاد میان دولت و توده‌های مردم دامن می‌زند. خواه این مردم کسانی باشند که به ابراهیم رئیسی رای دادند، خواه از میان کسانی باشند که به او رای ندادند.

چه کسی تصمیم‌گیرنده است؟

از همان ماجرای حجاب‌بان‌های مترو که ابتدا وزارت کشور آن را کردن نگرفت و بعد از برملاکردن دستورالعمل وزارتخانه، بارها و بارها در مصاحبه‌های مختلف تلاش کردند از آنها حمایت کنند، دو مقوله کاملاً روشن و شفاف شد. اول، گردن‌گیری؛ در مواردی که

ضعف نهاد دولت، نتیجه ناکارآمدی مدیران دولتی

مناقشه برانگیز است، هیچ‌کس از مسئولان دولت تمایل ندارد آن را کردن بگیرد و با قاطعیت تصمیم را اعلام کرده و خود را در مقابل مخالفان قرار دهد. دوم، آتش به اختیار در عمل؛ این وضعیت که دولت نمی‌تواند تصمیم بگیرد و تصمیم خود را صراحتاً اعلام کند و پای پیروزی و شکست آن بایستد، باعث شده تا هرکس به فراخور فهم خود تصمیم بگیرد. آن کسی که مقابله می‌کند، می‌گوید: «دغدغه داشتم و جلوی ورود مردم به پارک‌ها را گرفتیم». آن کسی که به حکم قانون عمل می‌کند، خواهد گفت: «دستورالعملی به من ابلاغ نشده است». در چنین شرایطی است که دولت در وضعیت از دست‌دادن اقتدار خود قرار می‌گیرد.

کلاه بی‌نشان دولت

این شرایط برای دولت ابراهیم رئیسی به‌منزله کلاهی است که بی‌نشان بر سر گذاشته؛ به‌ویژه در این وضعیت دولت از سوی جریان خودی، هیچ‌انگاری می‌شود. دلیل این امر غالب‌نبودن نهاد تصمیم‌گیر در دولت در میان بدنه خودی است. آنها دولت را ضعیف می‌دانند و رئیسی را آدم قوی و قاطعی نمی‌بینند. در تصمیم‌گیری‌ها او را متزلزل یافتند که نتوانسته مطابق خواست و اراده هواداران و بدنه اصلی خود در مسائلی مانند حجاب و وقایع پاییز ۱۴۰۱ عمل کند. اگر سری به شبکه‌های اجتماعی ویراستی و اپتا بزنید، به عمق این شکاف پی می‌برید. ازاین‌رو هرکدام سباز خود را می‌زنند. این امر در نهایت به تضعیف روزافزون نهاد دولت (که درواقع باید قدرتمندترین نهاد تصمیم‌گیری در کشور باشد)، منجر خواهد شد. چه ابراهیم رئیسی بخواهد، چه نخواهد، او با ماندن میان اقلیت پرسروصدای حامی خود و اکثریتی که به او رای ندادند، سرگردان مانده است. نه توان مقابله با اکثریت برای دولت وجود دارد و نه دولت قادر است اقلیت هوادار خود را قانع کند که از خواسته‌های خود دست بردارند. در این‌میان قربانی اصلی نه ابراهیم رئیسی؛ بلکه «نهاد قدرتمند دولت» در جمهوری اسلامی است که روزه‌به‌روز در حال تحلیل‌رفتن است. هر تصمیم، مصوبه و قانونی که نوشته می‌شود و بعد به‌احتی از طرف هواداران دولت یا عموم مردم با چالش روبه‌رو می‌شود، به تضعیف نهاد دولت در کشور منجر می‌شود. آشفتگی امروز، درواقع محصول ضعف کارآمدی دولت است که به نظر می‌رسد این روزها اصولگرایان بیش از دیگران به آن واقف شده‌اند.

ترور دیپلماسی

با نگاهی به دو «کنوانسیون ۱۹۶۱ درباره مصونیت

اماکن دیپلماتیک و ۱۹۶۳ یا تمرکز بر مصونیت اماکن کنسولی» باید به این موضوع اشاره داشت که در کنوانسیون‌های مذکور موضوع خاک به شکل

مشخص مطرح نشده است، لذا اگر ذیل برخی از بحث‌ها، تهران موضوع حمله به سفارت اسرائیل در دیگر کشورها را به‌عنوان یکی از سناریوهای احتمالی در نظر بگیرد، باید اذعان داشت که علاوه بر تبعات حمله به یک سفارت در خاک هر کشوری، موضوع مهم‌تر، آثار این اقدام در مناسبات تهران با کشور هدف است. پس باید گفت که آیا در میان کشورهای منطقه‌ای و فرامطقه‌ای گزینه‌ای وجود دارد که ایران بتواند این سناریو را در آن پیاده کند؟ سناریوی محتمل دیگر واکنش غیرمستقیم تهران از طریق گروه‌های منطقه‌ای است؛ اما باید در نظر داشت که آیا در دستور کار قرارگرفتن این سناریو

می‌تواند پاسخ هم‌وزن و متقابل در نظر گرفته شود یا خیر؟

علی‌رغم آنچه گفته شد تقریباً از همان ساعات اولیه حمله اسرائیل به کنسولگری ایران در سوریه، حملات گروه‌های منطقه‌ای نیز آغاز شده است. در این باره مقاومت اسلامی عراق دیروز سه‌شنبه، یک پایگاه هوایی اسرائیل در داخل فلسطین اشغالی را هدف قرار داد. به گزارش ایسنا، مقاومت اسلامی عراق بامداد سه‌شنبه با تأکید بر اینکه این عملیات با پهپاد انجام شده است، افزود پایگاه هوایی «تل‌نوف» در اسرائیل را هدف قرار داده است. مقاومت عراق در بیانیه خود افزود که در تکمیل مرحله دوم عملیات مقاومت در برابر

نشستی را برای تأیید طرح نظامی در مقر فرماندهی شمال سرزمین‌های اشغالی برگزار کرد. براساس گزارش خبرگزاری فلسطینی «سما»، هاگاری در ادامه افزود رئیس ستاد ارتش طی این جلسه طرح‌هایی را برای مراحل بعدی جنگ تصویب و وضعیت را ارزیابی کرد. در مجموع باید به این نکته مهم اشاره کرد که حمله روز دوشنبه اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق، ورود به مرحله‌ای تازه از تنش‌های جاری در خاورمیانه است که در بطن و متن خود آیستن حوادث تازه‌ای است که محوریت و کانون آن حول اصل رویارویی مستقیم یا غیرمستقیم تهران – تل‌آویو می‌چرخد. تلاویو با این اقدام خود روش تازه‌ای را در سیستم ترورها و فعالیت‌های تروریستی‌اش قرار داد. حمله به ساختمان کنسولگری ایران درواقع ترور دیپلماسی محسوب می‌شود که این نیز در کارنامه نتانیاہو و تل‌آویو ثبت خواهد شد.



The Longines Legend Diver Watch

Elegance is an attitude

لونژین
LONGINES

SARMAN CO.

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN

Tel.: +98 21 226.137.52